
Okresní svaz futsalu Vyškov  tisk 22.8.2024 
Tobolík Franta, Osvobození 6, 682 01 Vyškov, tel. 776213627, e-mail f.tobolik@tiscali.cz 
 

  P R O P O Z I C E  pro ročník   2024-2025 

A. Okresní soutěže – podmínky účasti        

1. Futsal je v ČR řízen Svazem futsalu (SFČR) spadajícím pod Fotbalovou asociaci České republiky (FAČR) 
− podřízenými orgány SF jsou svazy futsalu jednotlivých stupňů (oblastní – FSOE, krajská – JMKSF, okresní – OkSF);  
− základními dokumenty pro futsal jsou Stanovy SFČR, Pravidla futsalu FIFA, Soutěžní řád, Disciplinární řád, Přestupní řád, 

Registrační řád, Odvolací řád a další dokumenty vydané SFČR (jsou ke stažení na webu SFČR v sekci Soubor předpisů 
a legislativa SFČR, viz https://www.fotbal.cz/futsal/subjekty/subjekt/564), Propozice jednotlivých stupňů soutěží (rozpisy);  

− okresní soutěže futsalu Vyškov se může za dodržení níže stanovených podmínek účastnit družstvo mající sídlo na okrese 
Vyškov, se souhlasem OkSF případně JMKSF se může účastnit i družstvo z jiného okresu. 

2. Řídící orgány futsalu na okrese Vyškov 
− OkSF svolává jedenkrát za 2 roky valnou hromadu FK okresních soutěží dle Stanov SFČR, která volí tří až pěti členný VV 

OkSF na max čtyřleté období, v meziobdobí valných hromad OkSF svolává dle potřeby schůzi klubové komise (SKK), 
zpravidla na zahájení sezóny, ale nejméně jednou ročně, k projednání organizačních regulí okresních soutěží, Propozic aj.; 

− účast na valné hromadě a SKK je povinná, neúčast se od ročníku 2016-2017 postihuje pokutou (odst. 15); 
− okresní soutěže futsalu v průběhu roku řídí výkonný výbor (VV) totožný s OkSF – pracuje průběžně a schází se dle potřeby; 
− OkSF, resp. VV zastává všechny činnosti a nevytváří další komise běžné u vyšších soutěží, kromě Disciplinární komise; 
− OkSF předkládá návrh propozic pro okresní soutěže futsalu, tyto Propozice schvaluje valná hromada FK nebo SKK; 
− OkSF pro okresní potřeby vydává a schvaluje: tyto Propozice, Rozlosování na období podzim a jaro, Pokyny k registracím 

u SFČR a jiné, viz web OkSF, sekce Dokumenty (https://www.sportvyskov.cz/category/web/futsal/dokumenty);  
− pokyny k registracím hráčů a FK jsou také na webu FUTis, stránky SFČR; 
− OkSF vydává tiskopisy: soupiska hráčů družstva, výplatní list rozhodčího, přihláška do okr. soutěží, OkSF zřizuje a vede 

internetovou stránku – web OkSF. 

3. Zahájení soutěžního ročníku 
− nové FK musí být spolkem (z.s. nebo p.s.) a řádným členem SFČR, viz Pokyny k registracím u SFČR, viz web OkSF; 
− nové FK podají (zpravidla do 30. června) přihlášku, startovné za jedno družstvo (sníženo o 50 % dle „start programu“, 

viz odst. 6) a vratnou částku za jedno družstvo 1.000 Kč (účel viz odst. 36); 
− FK pokračující v soutěži z předcházejícího ročníku zašlou na účet OkSF (uveden na webu OkSF) startovné za jedno 

družstvo 1.000 Kč a vyúčtování za ukončený ročník (zpravidla do 30. června), přihláška a vratná částka se převádí; 
− vše zasílat přednostně elektronicky na f.tobolik@tiscali.cz jako náhrada fyzického podpisu bude vzato uhrazení financí 

dle jedné ze dvou předchozích odrážek; případné písemné zaslání na adresu: Tobolík Franta, Osvobození 6, 682 01 Vyškov; 
− nedodržení stanoveného termínu splatnosti startovného se postihuje (odst. 15); 
− roční členské příspěvky SFČR hráčů (300 Kč, viz „web FUTis“) odvádí každý hráč samostatně nebo FK hromadně na 

každý kalendářní rok v termínu do 31.1. (Evidenční a registrační řád SFČR), uhrazení se zobrazuje na webu FUTis v části 
„PŘEHLED HRÁČŮ“; po termínu do 31.1. hrozí ztráta členství ve SFČR, které je nutno před pozdější platbou členského 
příspěvku obnovit novou přihláškou za člena SFČR; 

− příspěvky také souvisí s pojištěním hráčů (dle odst. 18). 

4. Předkládání soupisky družstva 
− před zahájením nového ročníku okresních soutěží (zpravidla do 15. srpna) předloží soupisky týmy FK majících v OP více 

jak jeden tým; dále rezervy týmů hrajících v „KP a výše“ předloží nejméně soupisku B-týmu, OkSF toto individuálně 
zpřesní s každým týmem, poplatky za doplňování soupisek nejsou;  

− základem pro ověření hráčů OP u týmů je web FUTis, v části „PŘEHLED HRÁČŮ“; 
− FK předloží soupisky týmu vyplněné dle odst. 5, přednostně elektronicky jako přílohu e-mailu (formát *.doc, *.xls, *.jpg či 

*.gif) předsedovi OkSF (viz adresář SF), OkSF soupisku elektronicky potvrdí a vrátí ji V FK, V FK soupisku vytiskne 
a potvrdí, platnost soupisky je na celou sezónu; v zimní přestávce lze předložit soupisku aktualizovanou; 

− FK musí mít hráče registrované (přihlášené včetně uhrazených členských příspěvků) u SFČR dle webu FUTis; 
− FK smí do soupisky družstva zapsat pouze hráče již registrované u SFČR dle odst. 6, doplnění soupisky v průběhu sezóny 

lze (viz odst. 5), minimální počet hráčů na soupisce je 8, maximální počet hráčů není omezen, hráč musí dosáhnout nejméně 
18ti roků, hráčem futsalu může být také žena, hráč smí být současně hráčem velkého fotbalu;  

− o nastoupení hráče z nižší věkové kategorie v utkáních vyšší kategorie, dorost (14 až 18 let) za dospělé (nad 18 let), 
rozhoduje mateřský FK hráče, tento FK je povinen vyhotovit a založit v dokumentech FK písemný „Souhlas rodičů nebo 
zákonných zástupců s působením hráče ve vyšší kategorii“ a na požádání jej předložit OkSF; 

− dále je SFČR předepsána registrace FK jako sportovního spolku do spolkového rejstříku dle občanského zákoníku (zvláštní 
forma právnické osoby – sdružení či skupina osob), týká se sportovních klubů, tělovýchovných jednot atd. (je to výhodné 
při spolupráci se sponzory), bližší informace u OkSF a na adrese https://rejstriksportu.cz/dashboard. 
 



Okresní svaz futsalu Vyškov                                                                                 Propozice 2024-2025 

                  2

5. Vyplnění soupisky družstva  
− vyplnit tzv. povinné údaje podle pokynů OkSF (uvedeny na webu OkSF), změny a doplnění povinných údajů je nutno hlásit 

OkSF, doplnění nových hráčů družstva, po splnění odst. 6, je nutno hlásit OkSF (předsedovi OkSF), doporučený 
způsob je e-mail, doplnění hráče nabude platnosti po obdržení potvrzující odpovědi OkSF, že „vzal doplnění soupisky na 
vědomí“, pak V FK dopíše hráče na soupisku a na konci řádku potvrdí svým podpisem, korespondenci archivovat 2 roky;  

− vyškrtnout hráče ze soupisky v průběhu sezóny nelze, přestup hráče v sezóně, do jiného FK, se vyznačí na konci řádku 
daného hráče; 

− je-li potřeba na soupisku uvést více jak 20 hráčů, pořídí se 2. list soupisky (2. list vyplněný v horní části shodně jako 
1. list soupisky, do záhlaví obou listů se nad název FK doplní označení „1. list“ respektive „2. list“), 2. list pořízený v až 
v průběhu sezóny není nutno potvrdit či zasílat na OkSF, pouze je nutno toto hlásit OkSF (předsedovi OkSF), za jeho 
správnost odpovídá a stvrzuje podpisem V FK. 

6. Přihlášky a registrace hráčů a FK u SFČR 
− jedná se o přihlášky za člena SFČR a přestupy hráčů mezi FK dle pokynů na webu FUTis; 
− dřívější výjimky pro hráče OP z důvodu elektronizace futsalu již nejsou možné, hráče lze připustit ke hře až proběhne 

přihlášení hráče za člena SFČR a hráč je uveden na webu FUTis, v části „PŘEHLED HRÁČŮ“; proces přihlášení za člena 
SFČR je při použití online elektronického přihlášení a platby členského příspěvku cestou platební brány velmi rychlý; 

− přestupy hráčů mezi FK jsou povoleny bez omezení počtu hráčů a bez omezení termínů, týmy dávají žádosti o přestup na 
SFČR elektronicky v systému is.fotbal (Futsalová elektronizace od 1.1.2024), hostování hráčů v nižších soutěžích bylo 
zrušeno; 

− „start program“ pro nový FK pro první rok účasti v okresních soutěžích je z důvodu Futsalová elektronizace téměř 
zrušen, zůstal jen jeden bod: 1) promíjí se 50 % startovného, vratnou částku hradí normálně dle odst. 3 jako ostatní týmy; 
nový tým lze do soutěže přiřadit i v zimní přestávce za podmínky volného místa v rozlosování, program se týká také nového 
B-týmu nebyl-li vytvořen sloučením dvou FK; pojištění hráčů uzavřené ČOV s Pojišťovnou VZP se na hráče nového FK 
bude vztahovat shodně jako na všechny hráče. 

B: Okresní soutěže  - organizace 

7. Zahájení turnaje / zápasu 
− družstva jsou povinna dostavit se na utkání (turnaj) 15’ před časem uvedeným v rozlosování soutěže a nástup družstva 

na hřiště musí být nejpozději v čase uvedeném v rozlosování (výjimky jsou uvedeny v odst. 8 a 18); 
− hrací doba je u jednozápasového systému soutěže 2x 30 minut, u turnajového systému soutěže 2x 25 minut hrubého času; 
− čekací doba v zásadě není, nestihne-li však družstvo včasný nástup na hřiště, ale je přítomno v místě utkání a je reálný 

předpoklad, že utkání může být v krátké době zahájeno, jsou obě mužstva povinna utkání sehrát i se zpožděním, výsledek 
takto sehraného utkání podléhá rozhodnutí OkSF, která posoudí důvody zpoždění utkání; 

− navíc je třeba den před zápasem (turnajem) sledovat delegace sudích na svazovém webu a není-li tam uvedeno určení 
delegovaného sudího, je povinnost domácího týmu se připravit na splnění určení „laického“ rozhodčího – odst. 18 a 32; 

− laický sudí má nárok na odměnu dle odst. 19 a 33, nezajistí-li „domácí FK“ laického sudího přijde o odměnu a dostane 
pokutu, zajistí-li laického sudího jiný tým, pokuta se neuděluje a odměnu dostane daný laický sudí; 

− základní hrací den je sobota dopoledne (datum a čas je uveden v rozlosování, změny jsou vedeny na webu SFČR), o jiný 
hrací den a čas může domácí tým požádat před zveřejněním losu, pak po zveřejnění losu jen se souhlasem soupeře, a to až 
pět pracovních dnů předcházejících či následujících stanovenému termínu losem; jiné hrací termíny lze udělit dle odst. 10. 

8. Klimatické a jiné podmínky 
− družstva jsou povinna dostavit se na místo utkání ve stanovenou dobu za každého počasí (totéž rozhodčí dle odst. 31); 
− pokud „přespolní“ družstvo oznámí včas (před stanoveným začátkem utkání) a prokazatelně pořadateli či svému soupeři 

zpoždění z důvodů, které nemohl ovlivnit (dopravní nehoda, nesjízdnost silnice, závažná porucha vozidla) stanoví se 
mimořádná čekací doba 10 minut, případně se připouští změna pořadí utkání turnaje (pouze se souhlasem soupeřů 
posouvaného utkání); je-li zpoždění družstva větší, řeší se odložení jako v odst. 9;  

− důvody zpoždění či nedostavení se k utkání jsou družstva povinna věrohodně písemně prokázat a doložit OkSF, přihlédnout 
lze k dostatečně průkazným materiálům (foto zachycující poškození a dopravované osoby, vyjádření Policie, doklad 
autoservisu apod.). 

9. Odložení utkání nebo celého turnaje těsně před jeho zahájením 
− odložit utkání nebo celý turnaj lze pro nezpůsobilý povrch hřiště (dle rozhodnutí delegovaného rozhodčího) nebo pro jiné 

vážné důvody týkající se družstev jednoho utkání nebo více družstev celého turnaje (nutná dohoda soupeřů); 
− není-li přítomen delegovaný rozhodčí, je vždy nutný souhlas vedoucích všech družstev daného utkání nebo celého turnaje; 
− odložení zaznamená sudí do ZoU v IS (odst. 18), není-li ZoU v IS zahájen, řešit dle následující odrážky; 
− odložení a jeho zdůvodnění je nutno vždy bez prodlení nahlásit OkSF (vedoucími všech družstev).  

10. Termíny, místa, pořadí zápasů nebo jejich změny oproti rozlosování vždy schvaluje OkSF 
− nahlášení jakýchkoli změn oproti stanoveným termínům a začátkům zápasů (dle odst. 7) v rozlosování podléhá poplatkům 

dle následujících sazeb (veškeré společné změny dne a začátku zápasu se sčítají); uvedené poplatky jsou hrazeny ve 
vyúčtování za příslušný kalendářní rok dle odst. 35; všechny požadavky na změny musí být nahlášeny žadatelem na OkSF; 



Okresní svaz futsalu Vyškov                                                                                 Propozice 2024-2025 

                  3

− v době 30 dní a více před konáním utkání jsou všechny změny bez poplatku; 
− v rozmezí 29 až 14 dní před konáním zápasu (turnaje) je účtován základní poplatek: 

a) za změnu místa a času konání zápasu (turnaje) v rámci změny dle odst. 7 není poplatek;  
b) za posunutí začátku zápasu (turnaje) v rámci bodu a) není poplatek; 
c) za překlad turnaje na jiný víkend - 200 Kč; 

− v rozmezí 13 až 6 dnů před konáním zápasu (turnaje) je účtován základní poplatek násobený koeficientem 1,5; 
− méně než 5 dní před konáním zápasu (turnaje) je základní poplatek násobený koeficientem 2;  
− změna losu a stanovení nového termínu zápasu (turnaje) v době přípravy losu nebo do stanoveného termínu nahlášení 

překážek: 
a) je bez omezení v případě obsazenosti domácího hřiště, nový termín stanovuje OkSF, 
b) s omezením na jeden volný termín za jeden tým v případě hráčské překážky, nový termín stanovuje OkSF; 

− změna losu a stanovení nového termínu utkání v době po zveřejnění losu je změna termínu zápasu (turnaje) vždy 
podmíněna souhlasem všech soupeřů, který zajišťuje žadatel současně s dohodou na novém termínu, nebude-li nový 
termín dohodnut v termínech dle schváleného rozlosování, stanoví termín OkSF; 

− zajištění rozhodčího (odst. 32) na nový termín provede OkSF po schválení žádosti. 

11. Kontumační výsledek s plným finančním postihem a případnými dalšími herními důsledky 
− družstvo se nedostaví k utkání a nelze uplatnit jiný mírnější odst. Propozic, 
− družstvo nebo hráč družstva nemá platné doklady (je-li zjištěno i dodatečně) dle odst. 4 a 6. 

12. Kontumační výsledek s mírným finančním postihem 
− dojde-li k porušení odst. 7 nebo 8 přičemž nevzniknou finanční ztráty soupeři, pořadateli zápasu (turnaje) a rozhodčím; 
− platný hráč družstva se zapojil do hry neoprávněně (je-li zjištěno i dodatečně), např. má STOP za karty, DŘ apod.; 
− družstvo je pro zahájení utkání neúplné (max 4+1, ne méně než 2+1), 
− družstvo jako pořádající FK nezajistí podmínky k utkání (první odrážka odst. 18) a je tím znemožněno utkání odehrát; 
− malý počet hráčů družstva nastane-li v průběhu utkání (méně než 2+1) z důvodu vyloučení, zranění apod.; 
− družstvo v průběhu utkání odstoupí ze zápasu bez závažného důvodu (nelze-li uplatnit předchozí odrážku tohoto odst.). 

13. Odehrání odložených utkání v průběhu podzimní či jarní části soutěže  
− nejzazší termín je uveden v záhlaví rozlosování; postup pro stanovení jiného termínu utkání je stanoven v odst. 10;  
− všechny podzimní zápasy musí být odehrány na podzim, viz předchozí odrážka, nelze uplatnit postup dle odst. 10, ale 

použije se kontumace v neprospěch obou soupeřů s finančním postihem jako v odst. 12; 
− při nedodržení nejzazšího termínu na jaře bude utkání kontumováno stejně jako v předchozí odrážce. 

C: Poplatky a finanční postihy  

14. Postihy za kontumace výsledků utkání 
− při stanovení kontumace utkání dle odst. 11 bude družstvo potrestáno finančním postihem 500 Kč za jedno 

neodehrané utkání a uhradí prokázanou finanční ztrátu soupeři, pořadateli zápasu (turnaje) a rozhodčím;  
− při 5ti kontumacích družstva z důvodu odst. 11, následuje vyloučení ze soutěže, pro družstvo to znamená odpočtení 

získaných bodů, vyřazení z tabulky soutěže a následné přeřazení do nižší soutěže (je-li zřízena); 
− při stanovení kontumace utkání dle odst. 12 bude družstvo potrestáno finančním postihem 250 Kč za jedno 

neodehrané zápasu (turnaje) a uhradí prokázanou finanční ztrátu sudímu, soupeři a pořadateli zápasu (turnaje); 
− finanční ztráty soupeři, pořadateli zápasu (turnaje) a rozhodčím mohou nastat zbytečnými výdaji na přípravu hřiště 

(nehrál-li se žádný zápas) nebo hostujícímu družstvu zbytečnými výdaji na cestovné (jen nedostaví-li se žádný z jeho 
soupeřů) bude těmto vyplaceno odškodné, ve výši max. 500 Kč (výdaje je třeba prokázat v žádosti o odškodnění podané na 
OkSF); odměny a náhrady rozhodčím jsou řešeny v odst. 33; 

− finanční postihy jsou hrazeny ve vyúčtování za příslušný kalendářní rok dle odst. 35. 

15. Finanční a jiné postihy za jednotlivá provinění družstev případně jejich hráčů 
− za každou ČK udělenou hráči družstva je automaticky STOP na jeden zápas + postih 100,- 
− za první tři ŽK udělené hráči družstva je automaticky STOP na jeden zápas + postih 100,- 
− za další tři ŽK udělené hráči družstva je automaticky STOP na dva zápasy + postih 200,- (atd.) 
− automatická STOP za ČK a 3. ŽK je povinnost vykonat nejpozději následující hrací den; 
− za hráče neuvedeného na soupisce družstva (odst. 5) ...……..........................................................  100,- 
− za hráče uvedeného na soupiskách více družstev (odst. 4) .............................................................  100,- 
− za hráče neustrojeného v průběhu zápasu (odst. 22) .......................................................................  100,- 
− za nezajištění laického nebo pomocného rozhodčího (odst. 18 a 32) .............................................  100,- 
− za nesplnění povinností laického rozhodčího dle odst. 18 a 31 ........................................................  50,- 
− za nenahlášení odložení utkání (turnaje) ……………………………..............................………… 100,- 
− zbytečný výjezd sudího při nedostavení týmu k zápasu, odměna sudího ……………. 150,- + cestovné 
− za nesplnění povinností domácího družstva (v ZoU uvede sudí nebo soupeř v protestu dle odst. 37): 

(1) nenalajnování hřiště (na jedno utkání) .............……………….................................................  100,- 
(2) zpoždění utkání (odstavec 18) - za každých započatých 15´ .....................................................   50,- 



Okresní svaz futsalu Vyškov                                                                                 Propozice 2024-2025 

                  4

(3) nezajištění hracího míče (odstavec 18) ......................…................................................………   50,- 
(4) nezajištění sítí do branek, počítadla akufaulů, píšťalky, ŽK a ČK (na jedno utkání) ................   50,- 

− neúčast na valné hromadě nebo SKK ........................................................................................... 200,- 
− nedodržení stanoveného termínu splatnosti startovného ............................................................ 100,- 
− nedodržení stanoveného náhradního termínu splatnosti startovného ....................................... 100,- 
− postihy za jiná provinění dle rozhodnutí OkSF ............................................................................ až 500,- 
− finanční postihy jsou hrazeny ve vyúčtování za příslušný kalendářní rok dle odst. 35. 

16. Poplatky 
− poplatek při podání protestu k průběhu utkání, zahájení DŘ, podání odvolání k rozhodnutí ...................  200,- 
− poplatek při podání žádosti o prominutí zbytku trestu (např. zastavení závodní činnosti) .................................  200,- 
− poplatek jako předchozí řádek, ale bez nutnosti šetření a jednání OkSF nebo DK (tzv. zkrácené řízení) .......... 100,- 
− poplatek při realizaci přesunu termínu v rozlosování (odložení) dle odst. 10; 
− poplatky se hradí složením na účet OkSF (č. účtu viz adresář SF), FK může požádat o zaúčtování poplatku do vyúčtování za 

příslušný kalendářní rok dle odst. 35;  
− poplatky za přihlášky za člena SFČR, přestupy a hostování se hradí na účet SFČR dle webu FUTis nebo pokynů OkSF. 

D: Okresní soutěže  - ostatní 

17. Lékařské prohlídky hráčů 
− vedoucí FK jsou povinni vyžádat lékařská potvrzení o sportovně-zdravotní způsobilosti hráčů a vést jejich evidenci u FK; 
− v případě, že za FK nastoupí hráč bez platné lékařské prohlídky, hraje na vlastní nebezpečí a plnou zodpovědnost nese 

vedoucí FK, v této souvislosti existuje možnost občansko-právní (regresní) i trestní odpovědnosti družstev či hráčů 
samotných při případném zranění či jiné újmě na zdraví při sportovní činnosti. 

18. Zajištění průběhu zápasu (turnaje) 
− pořadatel zápasu je tým psaný jako první, pořadatelem turnaje je FK uvedený v rozlosování jako domácí tým 

prvního zápasu,  
− pořadatel zápasu (turnaje) je povinen zajistit vyznačení hřiště dle pravidel futsalu FIFA (lajnování, sítě do branek), pro 

laického sudího píšťalku a karty (žlutou a červenou), prostor pro převlékání, papírové tiskopisy ZoU jako záložní 
variantu; nově také chytrý mobil (tablet či NB) s online připojením (WiFi nebo dostatek dat přes operátora), platí pro 
všechny zápasy daného turnaje, umožňuje se povinnost po dohodě přesunout na jiný tým, který je psán na prvním místě 
zápasu (tj. jako „domácí“) zpravidla se jedná o druhý zápas turnaje; je také možná dohoda s rozhodčím má-li tento vlastní 
MT, tablet či NB; 

− povrch hřiště – stanovuje se dřevěný nebo umělý materiál (neabrasivní, hladký, rovný), tyto podmínky také splňuje umělá 
tráva, výjimky schvaluje VH nebo SKK (na celou sezónu) a ve zvlášť zdůvodněných případech OkSF v průběhu sezóny 
jednorázově na jeden zápas (turnaj); 

− čekací doba je řešena v odst. 7 a 8; navíc rozhodčí hru nezahájí nebo ji přeruší při neočekávané kalamitní situaci, poruše na 
zařízení domácího hřiště či přerušení dodávky el. proudu ze sítě (pořadatelem nezaviněné situace), např. je-li hráno za 
umělého osvětlení nebo v hale, lze stanovit mimořádnou čekací dobu na dobu k odstranění poruchy (max. 60 minut), avšak 
nejsou-li předpoklady pro odehrání či dokončení utkání, postupuje se dle odst. 9; 

− každé utkání řídí hlavní rozhodčí (zkráceně rozhodčí nebo sudí), doporučuje se pomocný sudí (pomáhá hlavnímu sudímu 
na vzdálenější straně hřiště, případně pomáhá zapisovat střelce do ZoU v IS), hlavního sudího deleguje OkSF, zastoupit ho 
může laický sudí zajištěný „pověřeným týmem“ nebo je získán z řad diváků, tzv. „z lidu“, pomocný sudí se zajišťuje 
shodně, vše je podrobněji uvedeno v odst. 29 až 32; 

− míče na utkání zajistí všechny zúčastněné FK, každý po 1 ks míče (vzor č. 4 se sníženým odskokem), tj. v každém 
utkání jsou dva soupeři a tím také je každé utkání zajištěno dvěma míči pro dostatečnou plynulost hry (porušení povinnosti 
zapíše rozhodčí do ZoU); 

− kontrolu totožnosti hráčů (viz odst. 4, 5, 6 a 42) provádí rozhodčí utkání na požádání vedoucího nebo kapitána družstva 
soupeře za přítomnosti vedoucího nebo kapitána kontrolovaného družstva; kontrola totožnosti se týká všech hráčů 
uvedených v ZoU, provádí se před zahájením utkání; totožnost se prokazuje uvedením hráče v IS a je-li v IS uložena 
fotografie hráče; není-li v IS fotografie hráče provede se kontrola totožnosti dle občanského průkazu (případně: pas, 
řidičský průkaz nebo jiný doklad s fotkou a datumem narození) a uvedením na soupisce družstva (má-li FK družstva A, B 
atd.); výsledek kontroly zapíše sudí do ZoU; 

− rozhodčí zkontroluje také ústroj hráčů připravených k utkání (odst. 22); 
− správné vedení a úplné vyplnění ZoU v IS odpovědnými osobami před zápasem: vedoucí FK obou soupeřů (hlavní 

administrátoři nebo pověření administrátoři vypisují ZoU v IS až 3 dny, ale více jak 30 minut před utkáním (zkrácení 
času je v jednání) výběr hráčů připravených na utkání, uvádí se čísla hráčů, brankáře vybrat na první řádek nebo mu zadat 
pozici „B-brankář“, vybrat kapitána (je současně hráčem připraveným na utkání)  a vedoucího týmu (může i nemusí být 
současně hráčem připraveným na utkání); (označení hráče dalších týmů A, B, C jednoho FK je v řešení); tým uvedený jako 
domácí (platí pro všechny zápasy turnaje, tj. také pro zápasy kdy je jako první psán hostující tým, v IS toto nelze obejít) 
navíc uvádí hlavního pořadatele (musí být řádným členem SFČR, ale nesmí být současně hráčem připraveným na utkání); 



Okresní svaz futsalu Vyškov                                                                                 Propozice 2024-2025 

                  5

poznámka: týmy soupeřů později tyto údaje v ZoU nemohou měnit; doporučeno vše zadat a uložit den před utkáním), 
omezené změny může v ZoU provést rozhodčí; 

− delegovaný rozhodčí před zápasem otevře ZoU v IS k editaci, je-li rozhodčí laický toto vyznačí v IS ještě před zahájením 
editace ZoU, vypíše údaje o své osobě: dále postupuje stejně jako delegovaný rozhodčí; 

− rozhodčí před zápasem zapíše do ZoU v IS případné nedostatky z druhé a třetí odrážky tohoto odstavce;  
− po utkání rozhodčí do ZoU v IS zapíše výsledek utkání a poločasu, střelce branek, napomínání kartami (při udělení 
ČK i krátké zdůvodnění) a jiná důležitá sdělení pro OkSF (námitky týmů, mimořádné výdaje, požadované náhrady); 

− vedoucí družstev nebo kapitáni zkontrolují údaje v ZoU a správnost elektronicky potvrdí;  
− rozhodčí zkontroluje údaje v ZoU a správnost elektronicky potvrdí ihned nebo maximálně do 12:00 následujícího dne; 

neuzavřený ZoU nebude započten do systému IS a nezobrazí se na webu SFČR; 
− v případě technických problémů se systémem IS se vypisuje papírový ZoU jako dříve; pak platí hlášení výsledků utkání 

v den utkání do 19:00 na OkSF (u večerních utkání následující den); tj. řádně vyplněný ZoU pořadatel zápasu (turnaje) 
ZoU ofotí a zadá na WhatsApp, skupina „FUTSAL VYSKOV“; papírový originál ZoU následně doručí do bytové 
schránky předsedovi OkSF dle adresáře SF, řídí-li utkání (turnaj) delegovaný rozhodčí (řeší přímo sudí), řídí-li utkání 
(turnaj) laický rozhodčí (řeší pořádající FK); 

− při úrazu hráče na soutěžním utkání je v postupu změna, není třeba záznam v ZoU, ale na formuláři „Oznámení …, viz 
text dále“, událost potvrdí odpovědný pracovník konkrétního sportovního klubu (razítkem a podpisem) skutečnost, že 
k pojistné události došlo u pojištěné osoby při pojištěné činnosti; veškeré informace a dostupnost formuláře „Oznámení 
škodní události z úrazového pojištění“ jsou na starším webu FUTis https://futsal.fotbal.cz/futis-napoveda/a8539#9 
formou nápovědy s odkazem na web ČOV (Český olympijský výbor) www.olympic.cz/pojisteni a odkazem na web ČUS 
(Česká unie sportu) https://www.cuscz.cz/sluzby-servis/pojisteni/urazove-pojisteni-clenu.html, to znamená, že hráči řádně 
registrovaní resp. přihlášení u SFČR a platící členské příspěvky jsou hromadně pojištěni u Pojišťovny VZP; 

− škody způsobené hostujícími družstvy na zařízení domácího hřiště či stadiónu řeší pořadatel přímo s viníkem a jeho V FK, 
je-li viník z řad diváků, řeší se běžným občansko-právním postupem, popřípadě i za spolupráce s policií ČR. 

19. Vyplacení rozhodčího zápasu (turnaje) 
− pořadatel zápasu (turnaje) nevyplácí cestovné ani odměnu za utkání, vše je řešeno elektronicky cestou OkSF dle odst. 33.  

20. Bodové ohodnocení utkání a pořadí důležitosti údajů pro umístění družstev v tabulce 
− za vítězství 3 body, za remízu 1 bod, prohra bez bodu; 
− umístění družstev v tabulce: celkové body, vzájemná utkání (u více družstev mikro tabulka vzájemných utkání a v ní body, 

lepší skóre, tj. větší rozdíl branek, při shodě vyšší počet vstřelených branek), lepší celkové skóre (větší rozdíl branek, při 
shodě vyšší počet vstřelených branek), los; 

− vítěz OP postupuje přímo nebo do kvalifikace o KP JM (podle zpřesnění JMKSF Brno a aktuální situace v KP); 
− odmítne-li vítěz OP postup, pak OkSF toto nabídne v souladu s metodikou JMKSF Brno týmům z první poloviny tabulky 

OF, nebude-li ani tady zájem, dostanou šanci sestupující týmy z KP, zbude-li přesto volné místo v KP, pak může postup 
OkSF nabídnout týmům ve druhé polovině tabulky OP;  

− pro získání postupového místa z OP do KP může JMKSF Brno stanovit podmínky, např. baráž apod.; 
− postupující a sestupující družstva mezi OT a OP určí OkSF (další text odrážky dočasně zrušen). 

21. Vystoupení nebo vyloučení družstva ze soutěže v průběhu soutěže 
− OkSF individuálně posoudí podle rozehranosti soutěže, zda se výsledky v tabulce soutěže ponechají nebo ne, střelci branek 

se ponechají v tabulce střelců při větší rozehranosti soutěže a při kontumaci utkání; 
− kontumace neodehraného utkání je 5:0, pro odehrané nebo předčasně ukončené utkání se přihlíží k výsledku na hřišti: 

(1) vstřelené branky se potrestanému družstvu odpočítají z tabulky, včetně jejich střelců, určenému vítězi se započítají, 
včetně jejich střelců, 

(2) kontumační výsledek se stanovuje podle počtu gólů vstřelených určeným vítězem (minimálně 5:0), při dosažení 6 a více 
branek se kontumační výsledek stanovuje dle příkladu: výsledek na hřišti byl 7:9, vítězem bylo určeno domácí družstvo, 
protože se provinil tým hostů, stanoví se kontumace na 7:0. 

22. Ústroj hráčů na utkání 
− dres (s číslem, brankář odlišnou barvu než hráči), trenýrky, štulpny, chrániče holení, sportovní obuv dle povrchu hřiště:  

(1) sportovní hala – sálovky, klasické tenisky či jejich obdoba nebarvící hrací povrch;  
(2) umělá tráva – turfy nebo jako hala;  
(3) umělá tráva 3. generace – turfy nebo kopačky s krátkými kolíky (guma, umělá hmota);  

− kapitán označen páskou na rukávu, domácí družstvo (psané v losu jako první na řádku) je povinno se barvou dresů 
přizpůsobit soupeři (tzn. sada náhradních dresů odlišné barvy, možno i rozlišovací dresy). 

23. Volné. 



Okresní svaz futsalu Vyškov                                                                                 Propozice 2024-2025 

                  6

E: Okresní pohár 

24. SFČR vyhlašuje každoročně Pohár futsalu 
− Pohár futsalu je od ročníku 2024 organizován centrálně SFČR, termín přihlášek je již v listopadu předchozího roku; 
− vše je řešeno v systému IS; hraje se vylučovacím způsobem již od stupně okres, propozice vydává SFČR;; 
− finanční náležitosti týmů: startovné, pronájem haly nebo hřiště hradí OkSF;  
− odměny rozhodčím hradí OkSF, kluby hradí případné pokuty za ČK a ŽK. 

25, 26, 27, 28 - volné. 

F: Rozhodování utkání rozhodčími 

29. OkSF deleguje na utkání okresních soutěží školené rozhodčí 
− proškolení provádí OkSF Vyškov nebo SF vyšších stupňů, rozhodčí se řídí futsalovými dokumenty (viz odst. 1 a 2) 

zpřesněnými v odst. 18, 19, 29 až 33; rozhodčí je spoluodpovědný za vyplnění ZoU dle odst. 18. 

30. Delegovaný rozhodčí působí jako hlavní rozhodčí a pro každé utkání se doporučuje pomocný rozhodčí dle odst. 18;  
− změnu rozhodčího v průběhu utkání lze provést jen v nevyhnutelných případech (důvod se uvede do ZoU). 

31. Činnost rozhodčího 
− rozhodčí se dostaví na místo utkání za každého počasí, protože on vždy rozhoduje o způsobilosti povrchu hřiště pro hru; 
− rozhodčí se dostaví na místo utkání 15 min. před stanoveným časem zahájení utkání, prověří připravenost k odehrání 

utkání dle odst. 18, před vlastním zahájením utkání se přihlásí do systému IS a zahájí editaci ZoU, zkontroluje údaje 
od V FK dle odst. 18, popřípadě je upraví dle aktuálního stavu (např. sestavy hráčů). 

32. Zajištění rozhodčích pro utkání 
− pro každé utkání musí být zajištěn sudí včetně odložených utkání a samostatných utkání (OkSF lze požádat tři dny předem 

o zajištění sudího), není-li určen sudí dle odst. 29 nebo se tento z různých důvodů nedostaví, určuje se laický sudí; 
− „laický sudí“ od „pověřeného týmu“ popřípadě „z lidu“ řídí jeden zápas nebo celý turnaj dle dohody soupeřů jednotlivých 

zápasů; „laický sudí“ plní přiměřeně všechny povinnosti hlavního sudího;  
− „pověřeným týmem“ je pořadatel zápasu (turnaje), tj. FK uvedený v rozlosování jako domácí tým prvního zápasu; 
− laickému sudímu náleží odměna dle odst. 33, vyplatí OkSF po sdělení č. účtu; 
− dostaví-li se dodatečně delegovaný sudí, převezme další řízení utkání. 

33. Odměny rozhodčího 
− vyplacení základní odměny rozhodčímu delegovanému OkSF, popřípadě laickému sudímu (200 Kč za jedno utkání) je 
řešeno elektronicky cestou OkSF, společně s cestovným, odrážka níže v tomto odst.; 

− nesplní-li rozhodčí své povinnosti (odst. 29 až 31) rozhodne OkSF o postihu rozhodčího obdobně jako v odst. 15, dle 
závažnosti až do 50 % základní odměny za utkání; inkaso finančního postihu rozhodčího provede OkSF krácením odměn; 

− kompenzace za ztrátu času za každé neodehrané utkání v rámci jednoho turnaje z důvodu nedostavení se některého týmu 
či týmů, případně dle odst. 8 či 9, náleží delegovanému rozhodčímu náhradní odměna ve výši 50 % odměny za jedno 
utkání, tj. 100 Kč) a cestovné dle následujícího odstavce); 

− vyplacení cestovného sudímu provede OkSF 1x za hrací období po předložení formuláře „nahrady sudiho futsalu“ viz web 
OkSF, OkSF stanovuje cestovné na 7,50 Kč/1 km, cestovné se skládá z opotřebení automobilu dle § 157, odst. 4 zákoníku 
práce (od 1.1.2023 5,20 Kč/1 km) a z nákladů na pohonné hmoty dle § 158, odst. 3 zákoníku práce, OkSF zjednodušeně 
stanovuje průměrnou cenu na 2,30 Kč/1 km, orientačně lze využít kalkulačku na www.penize.cz, první strana dole.  

G: Různé 

34. Tabulky družstev a střelců branek 
− OkSF zpracovává ve VMF č. 3 s podrobnými statistikami za předchozí soutěžní ročník a historické statistiky; 
− vedou se (sezóna a historické) pro oba okresní stupně samostatně, tj. pro OP i OT (jsou-li vyhlášeny). 

35. Vyúčtování za předchozí kalendářní rok 
− OkSF zpracovává VMF s vyúčtováním za předchozí hrací období, přednostně samostatně podzimní část a jarní část; 
− předmětem vyúčtování jsou poplatky a pokuty: doplňování soupisek, ČK a ŽK, neplnění propozic, přeložené zápasy 

(turnaje), DŘ, pronájem SH při Poháru, …); 
− pro případná pasiva týmů je termín splatnosti uveden v daném VMF, při jeho nesplnění se nestanovují penále, ale vyvozují 

se herní důsledky (rozhoduje SKK a v průběhu soutěže OkSF) jako v odst. 3. 

36. Účel vratné částky 
− vratná částka (1000 Kč dle odst. 3) slouží jako motivace k udržení družstev v rozehrané soutěži, po řádném ukončení 

daného ročníku okresní soutěže bude družstvu převedena vratná částka do nového ročníku nebo na požádání vrácena; 
− vratná částka je krácena v případě dluhu družstva vůči OkSF nebo dokonce propadá v případě odstoupení nebo vyloučení 

družstva ze soutěže v průběhu rozehraného ročníku. 

37. Námitky (protesty) k průběhu utkání 



Okresní svaz futsalu Vyškov                                                                                 Propozice 2024-2025 

                  7

− veškeré námitky (protesty) k průběhu utkání se doporučuje zapsat do ZoU ihned po utkání, další možnost mají FK 
následující den po zápase od 12:00 do 24 hod na is.fotbal.cz přečíst vyjádření sudího, případně podat protest k OkSF; 

− nejpozději do tří dnů po utkání je nutno zaplatit vklad 200 Kč (dle odst. 16, rozhodné je datum podání převodního příkazu, 
do tří dnů po utkání lze podat zpřesnění či komentář námitky e-mailem; 

− námitku řeší OkSF na svém nejbližším zasedání a o výsledku musí do 30 dnů zúčastněné strany informovat, v případě, že 
mužstvo nezaplatí OkSF vklad 200 Kč resp. 100 Kč, tak OkSF námitku neřeší. 

38. Případné odvolání proti rozhodnutí OkSF lze podat e-mailem nebo doporučeným dopisem na OkSF s vkladem jako při 
námitce. OkSF předá odvolání na JMKSF. 

39. Volné. 

40. Kontakty FK a OkSF 
− obousměrný kontakt FK a OkSF je přednostně elektronický a bezhotovostní, tj. e-maily a bankovní účty, kontakty včetně č. 

účtu jsou mimo jiné uvedeny na webu OkSF;  
− dopisy jen v nutných případech; přehledy kontaktů jsou v adresářích FK, SF, které jsou umístěny na webu OkSF;  
− pro finanční operace užívat konstantní symbol např. 0308 a pro variabilní symbol zvolit číslo registrace FK u SFČR nebo 
číslo mobilu V FK uvedené v adresáři FK. 

41. Volné. 

42. Družstva jednoho FK (A, B, C, …) 
− v soutěžích futsalu může startovat více družstev od jednoho FK (A, B, C, …), družstva jednoho FK musí mít shodný 

název a rozlišují se písmeny A, B popřípadě C; 
− družstva jednoho FK však nesmí hrát spolu v jedné skupině dané soutěže, s výjimkou nejnižší soutěže, ve které může 

využít následující odrážku s tímto omezením: hráč jednoho týmu (A resp. B) smí nastoupit za druhý tým (B resp. A), ale 
současně v rámci jednoho turnaje daného HD smí nastoupit jen za jeden tým, tj. v rámci jednoho turnaje daného HD 
nesmí nastoupit za dva týmy (A resp. B);  

− za B-družstvo mohou z A-družstva nastoupit max. 3 hráči (totéž za C z B atd.), za A-družstvo může z B-družstva 
nastoupit max. 5 hráčů (totéž za B z C atd.), start hráčů za družstvo o více stupňů (z A za C, z C za A) je zakázán;  

− prokazování příslušnosti jednotlivých hráčů k družstvu (A, B, C, …) se provádí podle odst. 6 a 18 kopií soupisky družstva, 
na níž je hráč uveden; v příslušném ZoU se hráč za jménem označí písmenem příslušného družstva (A, B, C, …), např. 
v ZoU "FK Ulička – FC Jiskra B" může být uveden hráč: "Oblý Petr (A)" z družstva "FC Jiskra A"; 

− hráči do 21 let mohou hrát za družstvo ve vyšší soutěži (z B za A, z C za A apod., nikoliv obráceně) mimo stanovenou 
kvótu pěti hráčů, například: hráč ze soupisky C může hrát za vlastní FK v jakémkoliv jeho týmu hrajícím vyšší soutěž 
(označení týmu – B, A) mimo kvótu pěti hráčů. 

 
 
 
Zkratky používané v okresním futsalu: 
ČK, ŽK červená karta, žlutá karta  
ČUS Česká unie sportu, dříve Český svaz tělesné 

výchovy (ČSTV) 
DK, DŘ disciplinární komise, disciplinární řízení 
FAČR Fotbalová asociace České republiky, dříve 

Českomoravský fotbalový svaz (ČMFS) 
FK futsalový klub (sport. klub, TJ aj. oddíl futsalu) 
FSOE  Futsalový svaz oblasti E (úroveň divize) 
FUTis nový registrační systém pro hráče a FK 
ID Identifikační číslo (hráče či oddílu, FK) 
is.fotbal Futsalová elektronizace od 1.1.2024 
IS Informační systém futsalu (shodný s is.fotbal) 
JMKSF Brno Jihomoravský Svaz futsalu Brno 
KB Komerční banka, a.s. 
KP, D krajský přebor, divize 
OkSF Vyškov Okresní svaz futsalu Vyškov, dříve Okresní 

komise futsalu (OkKF)  
OP, OT futsalu okresní přebor futsalu, okresní třída futsalu 

PL přestupní lístek (ohlášení přestupu-hostování) 
PFOČ SFČR přihláška fyzické osoby za člena SFČR 
SFČR Svaz futsalu České republiky 
SH sportovní hala 
SMM Vyškova Správa majetku města Vyškova 
SKK, KK schůze (shromáždění) KK, klubová komise 

(V FK nebo jejich ZV FK, dříve ligová komise) 
TJ, SK tělovýchovná jednota, sportovní klub (spolek) 
V FK vedoucí futsalového klubu  
ZV FK zástupce vedoucího futsalového klubu 
web OkSF http://www.sportvyskov.cz (okresní stránky) 
web SFČR https://www.fotbal.cz/futsal/ (svazové stránky) 
web is.fotbal.cz  https://is.fotbal.cz (pro FK a sudí) 
web FUTis https://is1.fotbal.cz/?sport=futsal 
VH, MVH valná hromada (1x za 2 roky nahradí SKK), 

mimořádná VH (dle potřeby a stanov futsalu) 
VMF Vyškovský magazín futsalu 
VV výkonný výbor 
ZoU zápis o utkání 

 
Změny od 1.1.2024 z důvodu přechodu na IS systém a změny schválené na SKK mají zelené podbarvení … 

Schváleno: dne 19.6.2024 na SKK (viz zápis umístěný na webu OkSF) 

Zpracoval: dne 22.8.2024 za OkSF Vyškov Franta Tobolík, dne 23.8.2024 propozice ověřil Petr Nedvěd  


